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    Protokół nr XIII/2015 

z sesji Rady Gminy Inowłódz, która odbyła się w dniu 24 września 2015 roku 

w  godzinach 1300 – 1510  w sali na zamku Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu 

 

Na ustawowy skład osobowy 15 radnych obecnych było 14 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

(Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

(Lista obecności dyrektorów szkół stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

 

Udział w sesji wzięli: 

1. Pan Bogdan Kącki – Wójt Gminy Inowłódz. 

2. Pan Jan Żerek - Sekretarz Gminy.  

3. Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy. 

4. Pan Marek Iskierka – Kierownik Referatu Inwestycji. 

5. Pani Ewa Kwaśkiewicz - Tomasik - Inspektor ds. ochrony środowiska  

6. Pan Janusz Klupa – Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Spale. 

7. Pani Iwona Szczepańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       

w Inowłodzu. 

8. Pani Beata Janik – Radca prawny Urzędu Gminy Inowłódz 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy Inowłódz VII kadencji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

6. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

7. Informacja z działalności edukacyjnej szkół prowadzonych przez Gminę Inowłódz za rok 

szkolny 2014/2015. 

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Inowłódz za I półrocze 2015 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowłódz 

na lata 2015-2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2015. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Inowłódz. 

12. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na XII sesji. 

13. Interpelacje i zapytania. 

14. Wnioski Komisji, wolne wnioski i informacje.  

15. Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad. 1  

Pan Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz Wacław Chachuła otworzył obrady XIII sesji            

VII kadencji a następnie powitał wszystkich obecnych na sali. Nieobecny radny Piotr Krotosz 

usprawiedliwił swoją nieobecność.  
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Ad. 2 

Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji.  

 

Ad. 3 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji rady Gminy Inowłódz - za przyjęciem protokołu 

głosowało 13 radnych, wstrzymał się od głosu 1 radny.  

 

Ad. 5  

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

Pan Przewodniczący przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Biura Rady Gminy 

w okresie od lipca br. do dnia sesji: 

 pismo Pani Anny Sobolewskiej z dnia 14 czerwca 2015 r. w sprawie sprzedaży działki 

nr 845/4 w Inowłodzu (na poszerzenie siedliska), 

 pismo z Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie,                                  

znak: DZP- WG.600.03.27.2015al z dnia 9 lipca 2015 r. w sprawie usuwania barszczy 

kaukaskich; 

 pismo mieszkańców ul. Klasztornej w Inowłodzu z dnia 15 lipca 2015 r. w sprawie 

podjęcia działań zmierzających do budowy chodnika na odcinku ul. Klasztornej od 

skrzyżowania ul. Łąkowej i Opoczyńskiej do CPN lub nawet wjazdu na                             

ul. Opoczyńską (Pan Przewodniczący odczytał odpowiedź jakiej udzielił Pan Wójt 

wnioskodawcom); 

 pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, znak: SSOdws-iś-075-88/15(1692) 

z dnia 6 sierpnia 2015 r. zawierające odpowiedź na „Apel do Premier Ewy Kopacz w 

sprawie protestów rolniczych” jaki Rada Gminy Inowłódz wystosowała w dniu                

26 czerwca 2015 r.; 

 pismo z NU-MED. Centrum Diagnostyki i Terapii Onkologicznej Tomaszów Maz. II  

Sp. z o. o z dnia 10 sierpnia 2015 r. informujące o rozpoczęciu leczenia pacjentów 

w zakresie chemioterapii na podstawie kontraktu z Narodowych Funduszem Zdrowia; 

 pismo – postulat mieszkańców ul. Hubala w Spale z dnia 31 sierpnia 2015 r. 

w sprawie wydzielenia z działki nr 35/23 w Spale kilkunastu metrów gruntu na 

przedłużenie ul. Hubala do linii brzegowej Pilicy; 

 pismo od Wojewody Łódzkiego znak: ZN.414.3.2015 z dnia 3 września 2015 r. 

informujące o przeprowadzonej analizie oświadczeń majątkowych za 2014 r. Wójta 

Gminy Inowłódz i Przewodniczącego Rady Gminy Inowłódz; 

 pismo z Okręgowej Komisji Wyborczej w Piotrkowie Trybunalskim, znak: DPT.5102-

8/15 z dnia 8 września 2015 r. w sprawie obowiązków jakie nakłada na gminę Kodeks 

wyborczy w związku z organizacją wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

 pismo z Ministerstwa Środowiska – Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody 

w Warszawie znak: DLP-VIII-024-76/34312/15/abr z dnia 9 września 2015 r. 

z wyjaśnieniami do punktu 2 i 6 „Apelu do Premier Ewy Kopacz w sprawie protestów 

rolniczych” jaki Rada Gminy Inowłódz wystosowała w dniu 26 czerwca 2015 r. 
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Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że w środy pełnił dyżury od godz. 1530 do 1700. 

Podczas jednego z dyżurów zgłosili się z interwencją dwaj rolnicy Pan Tomasz Kacprzyk 

i Pan Sylwester Domżał, którzy postulowali o zmiany zasad przyznawania odszkodowań za 

szkody wyrządzone przez dziki. Najwięcej uwag i zarzutów Panowie zgłosili odnośnie 

sposobu spisywania protokołów z szacowania strat, jakie sporządzane przez pracowników 

nadleśnictwa (zaniża się wydajność upraw z hektara, ustala się ceny, które są niższe od tych 

podawanych przez Ministerstwo, potrąca się 15% od szacowanej kwoty – podczas gdy 

przepisy mówią, że można potrącić do 15% - nadleśnictwo przyjmuje górną stawkę 

potrącenia a według rolników powinna być ona mniejsza). Pan Przewodniczący wyjaśnił, 

że przy tej interwencji obecny był również Pan Wójt, który zaproponował aby od przyszłego 

roku przy szacowaniu strat obecny był przedstawiciel Urzędu Gminy (jako wsparcie dla 

rolnika). Pan Przewodniczący dodał, że trwają prace nad nowelizacją prawa łowieckiego 

i być może w przyszłości zmienią się zasady szacowania strat wyrządzonych przez 

zwierzynę leśną.  

W dyskusji nad omawianą powyżej kwestią głos zabrali: radny Piotr Gawęda, radny Piotr 

Kamiński i sołtys Królowej Woli Jan Kuta.  

 

Ad. 6  

Informacja Wójta o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali powyższą informację wraz                          

z materiałami na sesję. Stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Pan Wójt przedstawił informację o wyjazdach służbowych jakie odbył w okresie między 

sesjami. Następnie poinformował, że w dniu 16 września uczestniczył w spotkaniu 

podsumowującym projekt „Kolej na Spałę”. Dodał, że dzięki tej akcji Gminę Inowłódz 

odwiedziło ok. 1500 osób. W przyszłym roku, planuje się kolejną edycję projektu. W dniu 

21 września na zamku w Inowłodzu odbyło się posiedzenie wyjazdowe Zarządu 

Województwa Łódzkiego. Zebrani dyskutowali na temat rozwoju turystyki, ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na budowę ścieżki rowerowej pomiędzy Inowłodzem a Spałą. Następnie 

uczestniczyli w symbolicznym otwarciu nowowyremontowanego odcinka drogi wojewódzkiej. 

W tym miejscu Pan Wójt podziękował wszystkim, którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu, 

na czele z Panią Sołtys Inowłodza i Panią Dyrektor Gimnazjum w  Inowłodzu. Na koniec 

Pan Wójt dodał, że w dniu 23 września wraz z uczniami Szkoły Podstawowej w Brzustowie 

uczestniczył w wycieczce szkolnej do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Koszty 

wyjazdu pokrył Sołtys Dąbrowy, któremu Pan Wójt serdecznie podziękował.  

 

Ad. 7  

Informacja z działalności edukacyjnej szkół prowadzonych przez Gminę Inowłódz za rok 

szkolny 2014/2015. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali sprawozdania wraz z materiałami na 

sesję. Stanowią one załączniki nr 5,6,7,8 do niniejszego protokołu. 

Zaznaczył, że przeczytał wszystkie sprawozdania i nasuwają mu się dwie refleksje. Pierwsza 

to bardzo pozytywne osiągnięcia Gimnazjum w Inowłodzu na tle powiatu i województwa, 

natomiast druga to kwestia wyjaśnienia wyników egzaminów na koniec klasy VI w Szkole 

Podstawowej w Królowej Woli (część wyników podana w punktach a część w procentach). 

Poprosił Panią Dyrektor o wyjaśnienia. 

Pani Stefania Ziętara wyjaśniła, że z języka angielskiego to było 31,77 % na 40% i z języka 

polskiego i matematyki było 29,15% na 40%. 
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Radny Marek Leszczyński zauważył, że wyniki Gimnazjum znacznie przeważają średnie 

wyniki z powiatu, poza językiem niemieckim.    

Pan Wójt dodał, że temat oświaty jest bardzo ważnym zadaniem samorządu i chciałby 

w kilku zdaniach przedstawić informację co do planów związanych z placówkami 

oświatowymi. Na pewno planuje się poprawić infrastrukturę jeżeli chodzi o siedziby szkół  - 

chodzi tu głównie o termomodernizację obiektów oświatowych i w tym kierunku są już 

podjęte konkretne działania. W pierwszej kolejności placówka w Inowłodzu - siedziba 

niepublicznego przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum a po nich następne. Pan Wójt 

poinformował również, że miał okazję zapoznać się bliżej z wynikami pracy poszczególnych 

szkół, ponieważ skorzystał z możliwości ogłoszenia konkursów na dyrektorów szkół.                     

W trakcie prowadzonej procedury konkursowej, usłyszał od pracowników Kuratorium 

Oświaty, którzy pracowali w komisji oceniającej dyrektorów szkół bardzo wiele ciepłych słów 

na temat pracy dyrektorów placówek oświatowych z terenu Gminy Inowłódz, ze szczególnym 

podkreśleniem wyników gimnazjum.   

Na koniec swojej wypowiedzi Pan Wójt zaapelował do zebranych, aby dbać o to by dzieci 

zamieszkujące w Gminie Inowłódz chciały chodzić do „naszych” szkół i „nie uciekały” 

do innych miejscowości. Podkreślił, że należy tworzyć „dobry klimat” wokół placówek 

oświatowych, poprzez wysoki poziom nauczania, zajęcia dodatkowe jak również działania 

inwestycyjne, które wpływają na estetykę szkoły.  

Radny Robert Pawłowski zaznaczył, że chciałby dokonać sprostowania informacji jaka 

została podana w sprawozdaniu Szkoły Podstawowej w Królowej Woli odnośnie liczby 

etatów. Wykazano w nim 16 etatów, ale to nie znaczy, że jest zatrudnionych 16 osób. Jest 

8 pełnych etatów i pozostałe 8 to umowy zlecenia (uzupełnienia godzinowe). Następnie 

pogratulował dyrektorom osiągniętych wyników. 

Pan Przewodniczący dodał, że Szkoła Podstawowa w Królowej Woli nie jest zobowiązana do 

przedkładania informacji, natomiast jest dobrze, że po raz pierwszy pojawiło się 

to sprawozdanie. Dzięki niemu radni mają informację dotyczące organizacji szkoły, jej 

finansów, wykonanych zadań, planów na rok przyszły i daje to możliwość porównania jej 

osiągnięć z innymi placówkami. Poprosił również Panią Dyrektor o przedkładanie takiej 

informacji w następnych okresach.   

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Inowłódz za I półrocze 2015 r. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali powyższe sprawozdanie razem 

z materiałami na sesję i poprosił Panią Skarbnik o krótkie przedstawienie najważniejszych 

kwestii. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o wykonanie budżetu za I półrocze, dochody bieżące 

i majątkowe zostały wykonane prawie w 60%, jeżeli chodzi o wykonanie wydatków -  wydatki 

bieżące zostały wykonane w ponad 50%, wydatki majątkowe – wykonanie wyniosło 87 % 

i jest to wynikiem zakończonej realizacji zadań inwestycyjnych z udziałem środków unijnych, 

gdzie termin rozliczenia był do końca marca, lub do końca czerwca. Dotyczyło to głównie 

zadań: budowy oczyszczalni ścieków w Zakościelu, remontu boiska sportowego 

w Brzustowie, budowy placu zabaw w miejscowości Konewka, remontu ciągu pieszego 

w Inowłodzu na dz. nr 1722/1 oraz remontu ciągu pieszego wraz z montażem siłowni 

zewnętrznej w centrum Inowłodza w kierunku kościoła Św. Idziego etap II. Kolejne zadania 

inwestycyjne są realizowane w II półroczu. Na bardzo wysokie wykonanie wydatków 

inwestycyjnych w I półroczu miało wpływ zakończenie starego okresu programowania 
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środków unijnych. Wydatki związane z funduszem sołeckim na plan 170 000 zostało 

wykonane 42 000, czyli jest niski odsetek wykonania. 

Radny Robert Pawłowski zapytał jaki jest plan, czy założenia wykonania planu szczególnie 

dochodów jeśli chodzi o II półrocze, czy są jakieś zagrożenia? Czy planowane dochody 

zostaną zrealizowane? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jej zdaniem nie wykonane są dochody majątkowe ze sprzedaży 

majątku. Trudno jest to ocenić. W pewnym sensie może być zagrożenie z tytułu podatku od 

nieruchomości od osób prawnych, gdzie jak wiadomo jest jeden podmiot, który ciągle nie 

płaci, nic się nie zmieniło i w związku z tym jest pewne zagrożenie ale dochody za I półrocze 

są wykonane w 60% i będą poczynione starania by do końca roku korygować, analizować 

wykonanie i w przypadkach gdzie to wykonanie jest niższe w razie dodatkowych dochodów  

uzupełniać braki. 

Pan Przewodniczący dodał, że temat zaległości podatkowych jest rozpracowywany przez 

Komisję Rewizyjną, która być może już na kolejnej sesji przedstawi swoje stanowisko w tej 

sprawie.   

 

Rada Gminy Inowłódz przyjęła do aprobującej wiadomości sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Inowłódz za I półrocze 2015 r. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowłódz na 

lata 2015-2030. 

Pani Skarbnik poprosiła o rozpatrywanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Inowłódz na lata 2015-2030 i uchwały w sprawie zmian budżetu łącznie. 

Dodała, że oprócz zmian, które radni otrzymali w materiałach wprowadzony jest wzrost planu 

dochodów o kwotę 1 000 070 i jest to wynikiem otrzymanej decyzji dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska na zadanie, które zostało już zrealizowane – budowa 

oczyszczalni ścieków w Zakościelu. Te dochody planuje się przeznaczyć na zmniejszenie 

deficytu w związku z czym zmniejszy się plan pożyczek i kredytów do zaciągnięcia. Jest 

jeszcze zmiana dotycząca funduszu sołeckiego Sołectwa Spała. W dalszej kolejności Pani 

Skarbnik poprosiła o przyjęcie kolejnej zmiany, która nie była przedstawiona w projekcie. 

Dotyczy ona pisma, które wystosowała do Gminy Policja. Gmina Inowłódz przekazała Policji 

dotację w wysokości 7 000 na zakup samochodu oznakowanego. W związku z tym, że po 

przeprowadzeniu postępowania przetargowego Policji pozostały środki i musiałaby je oddać, 

wystąpiła z wnioskiem, aby ta resztę pieniędzy ok. 800 zł. przeznaczyć na zakup 

dodatkowego pojazdu. W związku z tym należy dokonać zmiany zapisu limitów w wydatkach 

zadań inwestycyjnych na 2015 r. Do tej pory był zapis: ”Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej 

Policji na zakup samochodu”, zostanie on rozszerzony i będzie brzmiał: „osobowego 

oznakowanego oraz dodatkowego pojazdu służbowego, nieoznakowanego dla Komendy 

Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim”. Kwota dotacji się nie zmieni, pozostanie 

7 000 i w uchwale zostanie wprowadzony dodatkowy § - § 6 „Limity wydatków na 

przedsięwzięcia ujęte w wykazie przedsięwzięć wieloletnich, zgodnie z załącznikiem nr 4                       

(4a zadania inwestycyjne realizowane w 2015 r.). Kolejne punkty dostaną numerację kolejną 

i dojdzie jeden załącznik o zadaniach inwestycyjnych. To wszystko jeśli chodzi o zmiany               

w budżecie.       

Radny Marek Leszczyński zapytał czy radni otrzymają tę zmianę w formie projektu uchwały? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przedstawiła propozycję zmiany, dochodzi jeden paragraf 

mówiący o tym, że dodaje się załącznik nr 4 i w załączniku nr 4 czyli w zadaniach 
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inwestycyjnych, był poprzednio zapis – „Dotacja dla Komendy na zakup pojazdu” i ten zapis 

zostanie rozszerzony – „samochodu oznakowanego oraz nieoznakowanego”. Wszystkie te 

uchwały są publikowane na BIPie po uchwaleniu. Jeżeli radni wyrażą zgodę na zmianę tego 

zapisu, dołożenie jednego paragrafu to mogą prześledzić to na BIPie, jeśli zaś padnie takie 

ustalenie, żeby kolejny raz przesłać projekt uchwały, to będzie podany przed sesją.  

Radny Marek Leszczyński powiedział, że jego zdaniem te pieniądze – 800 zł powinny wrócić 

do Urzędu Gminy Inowłódz. Kupowanie samochodu dla policji, straży to nie jest kompetencja 

Rady Gminy. Jest resort odpowiedni, który powinien wyposażyć te służby.  

Pan Wójt odpowiedział, że trudno nie uznać argumentacji radnego Marka Leszczyńskiego, 

bo rzeczywiście Gmina ma zadania własne, na wspomożenie których trudno jest znaleźć 

chętnych, natomiast od pewnego czasu jest taka praktyka stosowana, że jeśli np. straż 

pożarna powiatowa, która obsługuje teren naszej gminy kupuje samochód to rozwozi wnioski 

do wójtów i oni się solidarnie dokładają, podobnie policja. Kwota dotacji nie ulega zmianie, 

dochodzi jedynie zmiana zapisu w porozumieniu, która będzie możliwa po przyjęciu zmian 

w budżecie.  

 

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych. 

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zapytał, kto jest za podjęciem 

proponowanej uchwały? 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych: 

- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XIII/68/2015 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2015. 

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych. 

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz ze zmianą  przedstawioną przez Panią 

Skarbnik a następnie zapytał, kto jest za podjęciem proponowanej uchwały? 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych: 

- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XIII/69/2015 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Pan Przewodniczący ogłosił 10-cio minutową przerwę.  

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Inowłódz. 

Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji Stałych. 

Komisje Stałe jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały a następnie zapytał, kto jest za podjęciem 

proponowanej uchwały? 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych: 

- za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XIII/70/2015 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 12 

Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na XII sesji.  

Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych na XII sesji stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący poinformował, że powyższą informację radni otrzymali wraz 

z materiałami na sesję. Zapytał, czy są jakiś uwagi i zapytania? Żadnych uwag i zapytań nie 

zgłoszono. 

 

Ad. 13 

Interpelacje i zapytania. 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  

 

Ad. 14 

Wnioski Komisji, wolne wnioski i informacje.  

 

Radny Marek Leszczyński odczytał wniosek z połączonego posiedzenia Komisji Budżetu, 

Mienia i Gospodarki Komunalnej oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu: 

 Radna Jolanta Bilska wnioskowała o naprawę wyrw na ul. Legnickiej w Inowłodzu 

przy skręcie z ul. Brzustowskiej i dalej na wysokości posesji nr 11.   

 wnioskował by wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o poprawę bezpieczeństwa 

ruchu pieszych i rowerzystów w Liciążnej na odcinku od skrzyżowania do „Górskiego” 

(zwłaszcza od skrzyżowania do przystanku i od przystanku na osiedle „Górskie”).   

 

Ponadto przypomniał, że członkowie komisji zwrócili uwagę na ciągle nierozwiązany problem 

dzików, które niszczą uprawy i łąki na coraz większą skalę. Wnioskował, aby Gmina zajęła 

konkretne stanowisko, „nie odpuszczała” tego tematu i podjęła działania w kierunku jego 

eliminacji.  

 

Radny Jacek Baran odczytał wniosek z posiedzenia Komisji Rolnictwa: 

 Radna Mirosława Olas wnioskowała o wymianę uszkodzonej pokrywy na studzience 

wodomierzowej przy cmentarzu w Brzustowie. 

 

Radny Piotr Kamiński przedstawił ustalenia jakie wypracowała Komisja Zagospodarowania 

Przestrzennego: 

 na temat planu zagospodarowania przestrzennego centrum Spały – poinformował,   

że na posiedzenie komisji została zaproszona Pani Dorota Plich, która jest 

wykonawcą powyższego planu. Wytłumaczyła na jakim etapie są uzgodnienia planu 

zagospodarowania przestrzennego centrum Spały, poinformowała o opóźnieniach 

i wyjaśniła czym są spowodowane. 

 do wniosku w sprawie sprzedaży działki o nr ew. 35/23 w Spale – wyjaśnił,                    

że Komisja zapoznała się z pismem, które wpłynęło od mieszkańców ul. Hubala              

w Spale i zadecydowała, że na najbliższym posiedzeniu jeszcze raz pojedzie w teren 

i spotka się z zainteresowanymi. Dopiero po spotkaniu Komisja zajmie stanowisko          

w powyższej sprawie i przedstawi je na kolejnej sesji Rady Gminy. 
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Następnie odczytał wnioski z Komisji Zagospodarowania Przestrzennego Gminy, 

Infrastruktury, Inwestycji i Ochrony Środowiska: 

 Radna Ewa Korzeniewska zaproponowała: 

 - aby po 1 października zaprosić Panią Dorotę Plich i zorganizować szkolenie dla 

sołtysów i radnych na temat planów zagospodarowania przestrzennego (wiadomości 

ogólne, podstawowe pojęcia jakie powinien znać każdy sołtys i radny).   

 

-  aby na sesji Rady Gminy w październiku Pani Dorota Plich zapoznała wszystkich 

radnych z projektem planu zagospodarowania centrum Spały, 

Przewodniczący dodał, że o konkretnym terminie radni będą poinformowani, ustalenia 

poczyni Pani Ewa Korzeniewska. 

 

- wnioskowała o podanie informacji do kiedy obowiązuje umowa dzierżawy na maszt 

telefonii komórkowej w Spale (czy jest zapis w umowie, że zostaje automatycznie 

przedłużona).  

 

 Radny Janusz Wilkowiecki wnioskował o wyrównanie dróg na Konewce i wykoszenie 

przy nich poboczy. 

 

Radny Arkadiusz Łon: 

 zapytał czy istnieje możliwość przedłużenia oświetlenia w stronę posesji Państwa 

Guźniczaków na ul. Brzustowskiej (według radnego jeden słup już istnieje                      

i wystarczyło by na nim zamontować lampę oraz dostawić jedną dodatkową), 

 zasugerował, aby pochylić się nad planem zagospodarowania przestrzennego 

Inowłodza (Plac Kazimierza, OSiR.). 

 

Radny Piotr Gawęda wnioskował o: 

 przegląd i naprawę dachu na hydrofornii w Brzustowie (szczególnie od strony 

zachodniej), 

 
Radny Jacek Baran wnioskował o: 

 ustawienie 2-óch znaków ograniczających prędkość na nowowybudowanym odcinku 

drogi Teofilów - Stegny (1 znak na zakręcie koło Teofilowa – „Niebezpieczny zakręt 

w prawo” i z drugiej strony znak „Niebezpieczny zakręt w lewo”), 

 oznaczenie skrzyżowania w Konewce (w kierunku bunkrów) – obecnie jest 

postawiony tylko znak STOP, 

 prawidłowe oznakowanie nowopowstałych dróg w Brzustowie (kolonia I, II, III), 

 naprawę drogi biegnącej z Brzustowa, nad łąkami do Spały.   

  

Radny Piotr Kamiński:  

 wnioskował o oznakowanie posesji znajdujących się po stronie północnej 

w Zakościelu (ustawienie tablic informacyjnych z numerami posesji), 

 zapytał o projekt na budowę oświetlenia ulicznego przy drodze – dz. nr 112                 

w Zakościelu.  

 

Sołtys Jan Kuta wnioskował o: 

 obcięcie gałęzi na Kolonijce (przy drodze, którą jeździ autobus szkolny – 

na wysokości posesji Państwa Żądło i Włodarczyk). 
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Na koniec Pan Wójt powiedział, że chciałby jeszcze odnieść się w kilku słowach do tego co 

wydarzyło się od ostatniej sesji. W pierwszej kolejności podziękował radnym, sołtysom 

i wszystkim osobom obecnym na sesji, które zaangażowały się w organizację obchodów 

Dni Inowłodza. Dodał, że jego zdaniem była to udana impreza promująca walory Gminy 

Inowłódz a integracja sołectw była wyjątkowo udana. Następnie odniósł się do tegorocznych 

Dożynek Prezydenckich. Podkreślił, że były one organizowane chaotycznie, ponieważ 

decyzja w tej sprawie zapadła dopiero na przełomie lipca i sierpnia. Bez konkretnej deklaracji 

ze strony Pana Prezydenta nie można było podjąć działań, natomiast on sam mógł tę 

deklarację złożyć w momencie kiedy był już do tego prawnie umocowany. Pan Wójt dodał, że 

był wymieniany jako współorganizator tego wydarzenia i w związku z tym pozwala sobie 

przeprosić, te osoby, które nie otrzymały zaproszeń na Dożynki Prezydenckie. Pierwotna 

deklaracja była taka, że zaproszeń nie ma w ogóle, później okazało się, że są ale nikt nie 

poinformował Pana Wójta, że zmieniono na ten temat zdanie, w efekcie czego część osób 

z terenu Gminy Inowłódz miała takie zaproszenia a część nie.  Podsumowując to wydarzenie 

Pan Wójt dodał, że za kilka dni będzie na spotkaniu poświęconym Dożynkom Prezydenckim 

i tam przedstawi swoje uwagi i wnioski jakie mu się nasunęły, ponieważ uważa, że skoro 

impreza odbywała się na terenie Gminy Inowłódz to wszyscy samorządowcy, sołtysi i radni 

powinni otrzymać zaproszenia. Pan Wójt podkreślił, że mimo pewnych niedociągnięć 

imprezę można uznać za udaną.     

Na zakończenie Pan Wójt przekazał informację o planowanym remoncie chodnika przy                 

ul. Spalskiej wraz z nakładką i wykonaniem odwodnienia, który rozpocznie się w ciągu 

najbliższych dni. Odniósł się także do sprawy sprzedaży działki przy ul. Piaskowej. Jedna 

z mieszkanek wystąpiła z wnioskiem o zasiedzenie pewnej części gruntu. W takim przypadku 

istnieje konieczność wstrzymania procedury przetargowej i Urząd musiał ten obowiązek 

wypełnić. Pan Wójt zapewnił, że ta sprawa zostanie doprowadzona do końca w niedługim 

czasie. 

Radny Janusz Wilkowiecki podziękował za wykoszenie trawy wzdłuż drogi do tartaku 

i ustawienie TOI-TOI przy parkingu w Konewce przed Dożynkami Prezydenckimi w Spale.    

 

Ad. 15 

Pan Przewodniczący zamknął obrady XIII sesji VII kadencji Rady Gminy Inowłódz   

o godzinie 1450.        

 

Przewodniczący Rady Gminy Inowłódz 

 

      Wacław Chachuła 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Mierzwa 


